
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111  , fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:  Autovrakoviště, sběr a výkup kovového odpadu 
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem posuzovaného záměru je sběr, výkup a zpracování autovraků včetně 
dostatečného skladovacího prostoru pro shromažďování odpadů kategorie O – ostatní a N – nebezpečný, který 
bude při této činnosti vznikat a zároveň sběrné místo pro sběr a výkup kovového odpadu. Umístění zařízení je 
navrženo na okraji obce Vimperk v průmyslové zóně na pozemku parc. č. 1258/2 k.ú. Vimperk. Plánováno je cca 
300 autovraků za rok (300 t odpadu za rok při odhadovaném množství průměrné hmotnosti jednoho autovraku 1 t) 
a cca 700 t kovového odpadu za rok. 
 
Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
                 obec: Vimperk 
                 kat. území: Vimperk 
 
Oznamovatel : Ing. Lenka Preslová, Boubínská 609, 385 01 Vimperk 
                      IČ: 76665518 
 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Autovrakoviště, sběr a výkup kovového odpadu“ doručena 2 vyjádření 
(Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem 
v Českých Budějovicích, územní pracoviště Prachatice). 
 
Česká inspekce životního prost ředí (dále jen „ČIŽP“), nemá z hlediska ochrany p řírody žádné připomínky. 
 
ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší  upozorňuje na skutečnost, že v předloženém oznámení záměru není popsáno 
znovuzískávání fluorovaných skleníkových plynů (sběr a skladování) z klimatizací před jejich demontáží 
z automobilů, dle nařízení ES č. 842/2006 a souvisejících předpisů. 
 
Zpracovatel oznámení doplnil následující informace: 

Z autovraků budou odčerpány provozní kapaliny, které budou po odčerpání odděleně shromažďovány ve 
vhodných řádně označených shromažďovacích prostředcích. Mezi provozní kapaliny patří taktéž náplně 
klimatizačního systému, tzn. v případě, že náplní klimatizačního zařízení bude chladivo obsahující regulovanou 
látku nebo fluorovaný skleníkový plyn, bude vyjmutí prováděno tak, aby nedošlo k porušení systému s náplní 
chladiva a k jeho následnému úniku. Pokud nebude možné tuto podmínku dodržet, bude před vyjmutím klimatizace 
náplň chladiva odsáta (vypuštěna) pomocí uzavřeného systému.  
 

ČIŽP z hlediska ochrany vod s uvedeným záměrem souhlasí za předpokladu splnění těchto podmínek: 

číslo jednací: KUJCK  12205/2012 OZZL/8/JM  datum: 11. 6. 2012  vyřizuje: Ing. Jakub Mášl  
 

 telefon: 386 720 738



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

− Na pozemku parc. č. 1258/2 k.ú. Vimperk mohou být rozebírány pouze autovraky zbavené závadných látek 
(bez provozních náplní). 
 

− Na pozemku parc. č. 1258/2 k.ú. Vimperk mohou být rozebírány pouze autovraky, které nejsou znečištěny 
ropnými látkami. 

 
Výše uvedené připomínky byly převzaty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 
Zpracovatel oznámení doplnil tyto informace: 

Bude dodržena povinnost před zahájením zpracovatelských operací autovraků, které budou probíhat v demontážní 
hale a dále bude zajištěno odčerpání a oddělené shromažďování veškerých provozních kapalin. 
 
ČIŽP z hlediska odpadového hospodá řství uvádí, že dle § 37b Povinnosti provozovatele zařízení ke sběru 
autovraků odst. 1 písm. c) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v účinném znění (dále jen „zákon o odpadech“) je 
provozovatel zařízení ke sběru autovraků povinen bezúplatně převzít vybrané autovraky z vozidel poprvé 
uvedených na trh po dni 1.7.2002, pokud obsahují podstatné části a neobsahují odpad nemající původ ve 
vybraném vozidle. Není tedy možné provádět výkup výše uvedených autovraků, ale pouze jejich sběr. Pokud bude 
smluvní partner provádět rozebírání autovraků, může tak činit, pokud bude mít příslušný souhlas krajského úřadu 
dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech, nebo pokud bude případná demontážní dílna součástí povoleného zařízení ke 
sběru a zpracování autovraků oznamovatele záměru. 
 
Upozornění ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství odkazuje na zákonné povinnosti a nemá charakter 
připomínky. 
 
Zpracovatel oznámení doplnil následující informace: 

Při bezúplatném převzetí vybraného autovraku v rámci sběru autovraků, pracovník zařízení zkontroluje, zda 
autovrak neobsahuje další odpady, které nejsou součástí vozidla, a poté bude vystaveno potvrzení o jeho převzetí. 
Sběr a výkup bude v zařízení prováděn pouze při přejímce kovového odpadu (bude provozován v daném areálu a 
je součástí předložené EIA). V oznámení záměru došlo k administrativní chybě. Rozebírání autovraků bude 
probíhat v demontážní hale, která bude nedílnou součástí povoleného zařízení (uzavřena smlouva o pronájmu haly 
– objekt č. p. 609, umístěn uvnitř oploceného areálu spolu s pozemkem parc. č. 1258/2 k. ú. Vimperk). 
 
Dále ČIŽP z hlediska odpadového hospodá řství uvádí, že z předloženého oznámení záměru vyplývá, že zařízení 
autovrakoviště bude provozováno na pozemku parc. č. 1258/2 v k.ú. Vimperk, zpracování (demontáž) autovraků 
bude probíhat v demontážní dílně společnosti Autocentrum Presl spol. s r. o., tato dílna však není součástí 
uvažovaného záměru. S tímto ČIŽP nesouhlasí, jelikož oznamovatel plánuje provozování autovrakoviště včetně 
zpracování autovraků, musí do tohoto záměru zahrnout i prostor pro demontáž autovraků včetně míst pro 
soustřeďování odpadů vzniklých provozem autovrakoviště. Tento prostor z tohoto záměru nelze vyjmout poukazem 
na smluvní zajištění s další osobou. Prostor pro sběr, výkup odpadů, resp. autovraků, zpracování autovraků musí 
být přesně vymezen, jelikož s odpady lze nakládat pouze v zařízeních, která jsou k nakládání s odpady podle 
zákona o odpadech určena. 
 
Výše uvedená připomínka byla zohledněna v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 
Zpracovatel oznámení k výše uvedenému doplnil:  

Sběr autovraků a sběr a výkup kovového odpadu bude realizován na pozemku parc. č. 1258/2 k. ú. Vimperk 
(uzavřená smlouva o nájmu pozemku s pronajímatelem). Na tomto zpevněném pozemku budou taktéž 
shromažďovány odstrojené karoserie a odpady kategorie O - ostatní jako jsou pneumatiky, autoskla a nevyužitelné 
plasty. Na zpevněné ploše pozemku budou uloženy přijaté autovraky, které budou vždy zabezpečeny úkapovou 
vaničkou. Samotná demontáž autovraků bude probíhat na dílně, která je stavebně k této činnosti uzpůsobena 
(zpevněná plocha, havarijní prostředky, zvedák atd.) – doposud využívána pro potřeby autoservisu. Na základě 
smlouvy o užívání této dílny (stávající budova č.p. 609, umístěna v oploceném areálu pronajímatele pozemku parc. 
č. 1258/2 k. ú. Vimperk) bude dílna určena k demontáži autovraků, tzn. i tento objekt (demontážní hala) bude 
součástí zařízení ke sběru, zpracování autovraků. 
 

ČIŽP z hlediska odpadového hospodá řství  dále uvádí, že dle § 2 odst. 5 vyhl. č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, 
může zpracovatel autovraků autovrak zařazený pod kat. č. 16 01 04*, po odstranění všech nebezpečných látek a 
vyloučení nebezpečných vlastností, předat jinému zpracovateli autovraků pod katalogovým číslem 16 01 06. 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Zpracovatel oznámení k výše uvedenému doplnil: 

Předání autovraků pod katalogovým č. 16 01 06 (kategorie O - ostatní) bude vždy uskutečněno až po odčerpání 
provozních kapalin a po zbavení jiných nebezpečných součástí, tzn. z autovraku katalogového č. 16 01 04* se 
tímto procesem stane odpad katalogového č. 16 01 06 (kategorie odpadu O-ostatní) a pod tímto kódem odpadu 
budou autovraky popř. předány dalšímu oprávněnému zpracovateli. 

 

Dále ČIŽP z pohledu odpadového hospodá řství  konstatuje, že na str. 6 oznámení je uvedeno, že montážní dílna 
není součástí záměru, jedná se o stávající dílnu smluvního partnera, která je umístěna ve stejném areálu jako 
záměr oznamovatele. K tomu ČIŽP uvádí, že pokud zde oznamovatel záměru bude provádět demontáže 
autovraků, je i tato činnost součástí záměru (v budoucnu provozovaným zařízením), přestože fyzicky budou 
demontáže prováděny smluvním partnerem, nikoliv přímo oznamovatelem. 

 

Zpracovatel oznámení k výše uvedenému doplnil: 

Demontážní hala (dílna stávajícího autoservisu) bude součástí zařízení ke sběru a zpracování autovraků. Jedná se 
o stávající dílnu (objekt č.p. 609) společnosti Autocentrum Presl spol. s r. o. (pronajímatel pozemku a dílny určené 
k demontáži). Demontážní hala se nachází ve stejném oploceném areálu jako pozemek parc. č. 1258/2 k. ú. 
Vimperk. Tento prostor má oznamovatel pronajat stejně tak jako výše uvedený pozemek. Při psaní oznámení 
záměru došlo k administrativní chybě, když bylo na str. 6 uvedeno, že montážní dílna není součástí záměru. Pouze 
zde (na dílně) nedojde např. ke stavebním úpravám, neboť se jedná o stávající servisní dílnu, která je již 
k demontáži autovraků uzpůsobena.  
 
Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje s předloženým oznámením záměru souhlasí. 
 
III. Závěr:  
 
Záměr „Autovrakovišt ě, sběr a výkup kovového odpadu “ naplňuje dikci bodu 10.5 - Skladování železného šrotu 
(včetně vrakovišť) nad 1000 t; kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací 
řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 
 

„Autovrakovišt ě, sběr a výkup kovového odpadu“ 
 

n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e   posuzován podle zákona, 
 

 
za těchto podmínek: 
 

• Na pozemku parc. č. 1258/2 k.ú. Vimperk mohou být rozebírány pouze autovraky zbavené závadných látek 
(bez provozních náplní) a autovraky, které nejsou znečištěny ropnými látkami. 
 

• Dílna určená k demontáži autovraků, bude součástí zařízení ke sběru a zpracování autovraků. 
 

 
Odůvodn ění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 2 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v 
následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo 
bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z došlých vyjádření, jsou ve formě 
podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 

 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 28. 5. 2012 
2. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 28. 5. 2012 
3. Doplnění oznámení ze dne 5. 6. 2012 


